2022 年 1 月

トスフロキサシントシル酸塩小児用細粒 15%「明治」
包装変更および製剤変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、『トスフロキサシントシル酸塩小児用細粒 15%「明治」』につきまして、下記のとおり変更致し

ますのでご案内申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象品目

トスフロキサシントシル酸塩小児用細粒 15%「明治」

２．変更内容

（１）製剤の変更

原薬、添加物、製造方法が同一のオーソライズド・ジェネリック（AG）に変更致します。

（２）分包の変更

①サイズを変更致します。

変更前 変更後

製品名 包装 サイズ(縦)×(横)mm

⇒
サイズ(縦)×(横)mm

トスフロキサシントシル

酸塩小児用細粒 15%「明治」
0.5g×40 包 43×62 45×65

②裏面のデザインを変更致します。

③裏面に「きりくち▲」表示を追加致します。

変更前 変更後

【裏面】 【裏面】 ③

（３）ボトルの変更

①キャップに記載されている含有量の位置を変更致します。

②キャップの裏に付いている乾燥剤が無くなります。（ボトルの中にも乾燥剤はありません）

③ボトルのサイズを変更致します。（詳細は下記画像を参照願います）

変更前 変更後

【キャップ表面】

※50g 包装と 100g 包装は共通のデザインです

【キャップ裏面】

50g 包装

100g 包装

【キャップ表面】

50g 包装      100g 包装

【キャップ裏面】

※画像は 50g 包装です。100g 包装も同様に変更致します

50g 包装

100g 包装

※上記サンプルにラベルは貼付されておりません。（製品には貼付されております）

（４）ラベルの変更

 ①サイズを変更致します。

変更前

変更後

製品名 包装 サイズ(縦)×(横)mm

⇒
サイズ(縦)×(横)mm

トスフロキサシントシル

酸塩小児用細粒 15%「明治」

50g 30×120 35×110

100g 65×90

61×90

②社名ロゴの色を変更致します。

 ③捺印部の色を白に変更致します。

④「詳細は添付文書をご参照ください」を削除致します。（100g 包装のみ）

変更前 変更後

50g 包装

100g 包装

50g 包装

100g 包装

（５）個装箱の変更

 ①サイズを変更致します。

変更前   変更後

製品名 包装 サイズ(縦)×(横)×(高)mm   サイズ(縦)×(横)×(高)mm

トスフロキサシントシル

酸塩小児用細粒 15%「明治」

0.5g×40 包 38×91×68

⇒
50×95×73

50g 65×65×94 64×64×97

100g 67×67×128 72×72×122

②天面のデザインを変更致します。

③社名ロゴの色を変更致します。

④開封方法を変更致します。（50g 包装および 100g 包装のみ）

⑤「詳細は添付文書をご参照ください」を削除致します。

変更前 変更後

0.5g×40 包 包装

【天面】

      【正面】      【側面（一部）】

0.5g×40 包 包装

【天面】

【正面】      【側面（一部）】

③

②

②

③

③

③

③

変更前 変更後

100g 包装

【天面】

    【正面】      【側面(一部)】

100g 包装

【天面】

   【正面】       【側面(一部)】

※画像は 100g 包装です。50g 包装も同様に変更致します。

（６）元梱ラベルの変更

①サイズを変更致します。

変更前

変更後

製品名 包装 サイズ(縦)×(横)mm

サイズ(縦)×(横)mm

トスフロキサシントシル

酸塩小児用細粒 15%「明治」

0.5g×40 包 85×70

⇒
100×85

50g 85×70 80×90

100g 85×70 80×90

（７）元梱の変更

①サイズを変更致します。

変更前

変更後

製品名 包装 サイズ(縦)×(横)×(高)mm

サイズ(縦)×(横)×(高)mm

トスフロキサシントシル

酸塩小児用細粒 15%「明治」

0.5g×40 包 291×413×166

⇒
322×498×172

50g 281×349×128 276×343×129

100g 222×359×162 250×393×146

②元梱ラベルの貼付枚数を長側面 1枚と短側面 1枚から、短側面のみ 1枚に変更致します。

② ②

②

③

３．変更のお知らせ表示

当分の間、個装箱に「製剤・包装変更品」、元梱のラベル備考欄に「製剤・包装変更品」と表示致します。

４．変更品の製造番号、出荷予定時期

製品名 包装 統一商品コード 製造番号 出荷予定時期

トスフロキサシントシル

酸塩小児用細粒 15%「明治」

0.5g×40 包 222-65894-2 01001 2022 年 2 月

50g 222-66284-0 01001 2022 年 4 月

100g 222-65906-2 01001 2022 年 2 月

※弊社在庫状況により出荷時期が異なる場合がございますので、ご了承願います。

以上